[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01» декабря 2020 г.                    р.п. Куйтун                                        № 946-п
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Куйтунский район Иркутской области
Рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственностью "Вектор-Групп", уполномоченного на основании доверенности 38 А А 3203344 от 17 августа 2020 года, удостоверенной Орловой Натальей Анатольевной, нотариусом Иркутского нотариального округа, зарегистрировано в реестре: № 38/20-н/38-2020-1-2127 от 17 августа 2020 года, Федеральным казенным учреждением "Управление автомобильной магистрали Красноярск-Иркутск Федерального дорожного агентства",  действующим от имени Открытого акционерного общества "Иркутская электросетевая компания" (ОАО "ИЭСК") по доверенности юр-122, удостоверенной Милославской Татьяной Степановной, нотариусом Иркутского нотариального округа, 07 августа 2020 года по реестру №38/17-н/38-2020-5-1784, об  установлении публичного сервитута на земельные участки в соответствии со статьями 5, 7, 11, статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, п. 4 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-ФЗ "О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
         1. Установить публичный сервитут  Открытому акционерному обществу "Иркутская электросетевая компания" (ОАО "ИЭСК"), ОГРН 1093850013762, ИНН 3812122706, КПП 775050001, юридический адрес: по адресу: Иркутская область, город Иркутск, улица Лермонтова, дом 257,  в отношении  земельных участков, из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, для размещения объектов электросетевого хозяйства (строительства, реконструкция, эксплуатация инженерного сооружения - опор ВЛ-10 кВ, опор ВЛ-35 кВ, а также капитального и текущего ремонта),  сроком на 49 лет, имеющих местоположение:

  - земельный участок, с кадастровым номером 38:10:070809:221, общей площадью 79 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, расположенного от пжд.ст . Мингатуй на расстоянии 200 м. (двести) вдоль федеральной трассы М-53, вид разрешенного использования: энергетика, для размещения объектов энергетики;

  - земельный участок, с кадастровым номером 38:10:070809:223, общей площадью 111 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Куйтунский район,
Чеботарихинское муниципальное образование, вид разрешенного использования: энергетика, для размещения объектов энергетики;
  - земельный участок, с кадастровым номером 38:10:150209:2918, общей площадью 25 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, Чеботарихинское муниципальное образование, вид разрешенного использования: энергетика, для размещения объектов энергетики;

  - земельный участок, с кадастровым номером 38:10:170604:764, общей площадью 70 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, Чеботарихинское муниципальное образование, вид разрешенного использования: энергетика, для размещения объектов энергетики;

  - земельный участок, с кадастровым номером 38:10:070809:222, общей площадью 67 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, Алкинское муниципальное образование, вид разрешенного использования: энергетика, для размещения объектов энергетики;

 - земельный участок, с кадастровым номером 38:10:170604:761, общей площадью 6 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, Алкинское муниципальное образование, вид разрешенного использования: энергетика, для размещения объектов энергетики;
  - земельный участок, с кадастровым номером 38:10:150209:2920, общей площадью 285 кв.м., расположенный по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, Чеботарихинское муниципальное образование, вид разрешенного использования: энергетика, для размещения объектов энергетики;

  - земельный участок, с условным номером 38:10:000000:ЗУ1, общей площадью 36 кв.м., расположенный согласно прилагаемой схеме земельного участка на кадастровом плане территории (Приложение №1 на 3л. в 1экз.);

  - земельный участок, с условным номером 38:10:170604:ЗУ1, общей площадью 60 кв.м., расположенный согласно прилагаемой схеме земельного участка на кадастровом плане территории (Приложение №2 на 1л. в 1экз.).

         2. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, государственная собственность на которые не разграничена, указана в Приложении № 3 к настоящему постановлению.
          3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Куйтунского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Куйтунский район www.kuitun.irkobl.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя МКУ «КУМИ по Куйтунскому району» администрации муниципального образования Куйтунский район   Афанасьеву Д.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Мэр муниципального образования

Куйтунский район
                                                                                           А.П. Мари